МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КАНЕВСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ

от_

24.12

4243
№20ст-ца Каневская

Об организации деятельности реабилитационного
консилиума государственного казенного учреждения

социального обслуживания Краснодарского края
«Каневской реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными возможностями»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
приказом министерства социального развития и семейной политики Красно-
дарского края от 22 декабря 2014 г. № 1042 «Об утверждении порядка предос-
тавления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Краснодарском
крае» и с целью координации деятельности реабилитационного процессав го-
сударственном казенном учреждении социального обслуживания Краснодар-
ского края «Каневской реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями», обеспечения комплексного обследования и
реализации индивидуальных планов реабилитации получателей социальных
услуг, приказываю:

1. Утвердить:
1) положение о реабилитационном консилиуме государственного казен-

ного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Каневской
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможно-
стями»(приложение1);

2) состав реабилитационного консилиума государственного казенного
учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Каневской реа-
билитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностя-
ми»(приложение2).

2. Заместителю директора по воспитательной и реабилитационной работе
(председателю реабилитационного консилиума) Клименко Т.А.:

1) организовать работу реабилитационного консилиума в соответствии с
утвержденными положениями;

2) осуществлять контроль за деятельностью реабилитационного конси-
лиума.

р

3. Приказ государственного казенного учреждения социального обслужи-
вания Краснодарского края «Каневской реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» от 20 мая 2019 г. № 111 «Об
организации деятельности реабилитационного консилиума» признать утратив-
шим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

-

Директор Е.О. Водопьянова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом ГКУ СО КК «Каневской
реабилитационный центр»
от 4 2 202 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о реабилитационном консилиуме

государственного казённого учреждения
социального обслуживания Краснодарского края

«Каневской реабилитационный центр
для детей и подростков с ограниченными возможностями»

1. Общие положения

1.1. Реабилитационный консилиум (далее - Консилиум)является объеди-
нением специалистов государственного казённого учреждения социального об-

служивания Краснодарского края «Каневской реабилитационныйцентр для де-
тей и подростковс ограниченными возможностями» (далее - Учреждение), соз-
данным для координации деятельности реабилитационного процесса, разработ-
ки и реализации индивидуальных планов реабилитации детей и подростков с

ограниченными возможностями (далее — получатели социальныхуслуг).
1.2. Консилиум является совещательным органом и основной формой

взаимодействия специалистов, организованной для комплексного, всесторонне-
то, медико-психолого-педагогического сопровождение детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья, регулирующей организацию про-
цесса реабилитации и абилитации получателей социальных услуг.

1.3. Состав Консилиума утверждается приказом директором учреждения,
руководство деятельностью Консилиума по вопросам реабилитации осуществ-
ляется заместителем директора по воспитательной и реабилитационной работе.

2. Цельи основныезадачи консилиума

2.1. Цель деятельности Консилиума — создание единого реабилитацион-
ного пространства, обеспечение диагностического, коррекционного сопровож-
дения получателей социальных услуг, в соответствии с их возрастными, инди-
видуальными особенностями, психологическим и соматическим состоянием.

2.2. Основные задачи Консилиума:
обсуждение результатов комплексной диагностики каждого ребёнкас це-

лью разработки индивидуального плана реабилитации;
разработка и утверждение индивидуальных планов реабилитации получа-

телей социальных услуг (с учётом рекомендаций, содержащихся в индивиду-

организация работыс семьёй в рамках реализации индивидуальных пла-
нов реабилитации несовершеннолетних;

отслеживание динамики развития и эффективности реализации индиви-
дуальных планов реабилитации получателей социальных услуг, при необходи-
мости внесениев них изменений;

ведение документации, отражающей актуальное развитие получателя ус-
луг, динамику его состояния и рекомендации по дальнейшей социальной адап-
тации.

3. Структура и организация деятельности консилиума

3.1. Состав Консилиума утверждается приказом директора из числа спе-
циалистов Учреждения.

3.2. Общее руководство Консилиума осуществляет заместитель директора
по воспитательной и реабилитационной работе.

3.3. В случае необходимости на заседание Консилиума для получения до-
полнительной информации о семье (ребёнке) приглашаются специалистыуч-
реждения,не входящиев состав Консилиума.

3.4. Обследование и диагностика ребёнка (семьи) проводится снпециали-
стами учреждения до заседания Консилиума.

3.5. Результаты вводного диагностического обследования обсуждаются на
заседаниях вводного реабилитационного консилиума.

3.6. Промежуточный реабилитационный консилиум проводится при не-
обходимости коррекции индивидуальной реабилитационной работы по мере
достижения поставленных задач.

3.7. Выводной реабилитационный консилиум проводится по мере завер-
шения курса реабилитации получателей услуг.

3.8. Заседания Консилиума оформляются протоколами, которые ведет
секретарь Консилиума. В протоколе фиксируется ход обсуждения вопросов,
предложений, выносимых на Консилиум, а также замечания, решения и выводы
специалистов. Протоколы заседаний подписываются председателем Консилиу-
ма.

3.9. Решения Консилиума являются обязательными для исполнения спе-
циалистами Учреждения.

4. Подготовка и проведение заседаний консилиума

4.1. Заседания вводного Консилиума проводятся не позднее двух дней
после издания приказа учреждения о постановке несовершеннолетних на соци-
альное обслуживание в учреждение.

4.2. Заседание вводного Консилиума ориентировано на решение следую-
щих задач:

выработка форм и методов коррекционной и реабилитационной работыс
несовершеннолетними, в соответствии с проведённой комплексной диагности-
кой;

определение направлений работыс получателями социальных услуг;
утверждение индивидуальных планов реабилитации несовершеннолет-

них;
4.3. Заседания выводного Консилиума проводятся не позднее двух дней

после издания приказа учрежденияо снятии несовершеннолетних с социально-
го обслуживания в учреждении.

4.4. Заседание выводного Консилиума ориентировано на решение сле-

дующих задач:
обсуждение результатов комплексной выводной диагностики каждого не-

совершеннолетнего, прошедшего курс реабилитации;
отслеживание динамики развития и эффективности реализации индиви-

дуальных планов реабилитации получателей социальных услуг;
принятия решения о необходимости повторного прохождения несовер-

шеннолетними курса реабилитации.
4.5. Решение Консилиума принимается простым большинством голосов

при наличии на заседаниине менее 50% его членов. При равном количестве го-
лосов решающим является голос председателя Консилиума. Приглашённые ли-
ца пользуются правом совещательного голоса. Особое мнение членов Конси-

лиума подлежит обязательному внесению в протокол заседания.
4.6. Нумерация протоколов заседания Консилиума является сквозной с

начала соответствующего календарного года. Протоколы заседаний хранятся у

председателя Консилиума. Выписки из протокола заседания Консилиума вкла-
дываются в Личные дела получателей социальных услуг.

5. Порядок работы Консилиума

5.1. Председатель Консилиума:
организует работу Консилиума, несет персональную ответственность за

его деятельность;
контролирует выполнение решений Консилиума.
5.2. Секретарь Консилиума:
организует подготовку и проведение заседаний Консилиума;
информирует членов Консилиума о предстоящем заседании;
ведет документацию Консилиума.
5.3. ЧленыКонсилиума:
предоставляют информацию о выбранных направления реабилитацион-

ной работыи ее результатах на заседания Консилиума;
выходят с инициативой повторных обсуждений на Консилиуме.
5.4. Члены консилиума вправе:
выносить обоснованные рекомендации о необходимости прохождения

несовершеннолетними повторного курса реабилитации;
вносить предложения по совершенствованию деятельности Консилиума.
5.5. Члены Консилиума обязаны:
решать вопросыв рамках своей компетенции;

соблюдать этические принципы, нравственные нормы, защищать права и
интересы получателей услуг, сохранять конфиденциальность полученных дан-
НЫхХ.

5.6. Члены Консилиума несут ответственность:
за соблюдение законности, обеспечение в полном объеме защиты прав и

интересов получателей социальных услуг;
за сохранность персональных данных получателей социальных услуг и

членов его семьи;
за своевременное и полное выполнение решений Консилиума.

Заместитель директора по ВРР Дм) Т.А. Клименко

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
приказом ГКУ СО КК «Каневской
реабилитационный центр»
от 1. 12.4043 № 450.

Состав реабилитационного консилиума
государственного казенного учреждения

социального обслуживания Краснодарского края
«Каневской реабилитационный центр для

детей и подростков с ограниченными возможностями»

Клименко
Татьяна Александровна

Двойнишникова
Светлана Михайловна

Члены реабилитационного
консилиума:

Никитина
Елена Леонидовна

Руденко
Яна Владимировна

Фесюн
Валентина Витальевна

Заместитель директора по ВРР

заместитель директора по ВРР, председа-
тель реабилитационного консилиума

методист отделения диагностики и разра-
ботки планов социальной реабилитации,
секретарь реабилитационного консилиума

заведующий отделением диагностики и
разработки планов социальной реабилита-
ции

заведующий—отделением  психолого-
педагогической реабилитации

Заведующий отделением  социально-
медицинской реабилитации

Т.А. Клименко

		2024-01-26T11:12:09+0300
	Водопьянова Елена Олеговна
	Я утвердил этот документ